PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2022 № 1469-п
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 22.07.2020 № 1613-п
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 22.07.2020 № 1613-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и  Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ Копейского городского округа»:
1) в приложении 1 к постановлению «Порядок принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Копейского городского округа»:

1)  абзац 5 пункта 2 читать в следующей редакции:

«- проект – муниципальный проект, определение которого соответствует определению, данному действующим положением о проектной деятельности в администрации Копейского городского округа;»;

2) абзац 3 пункта 26 читать в следующей редакции:
«Проекты нормативно-правовых актов, которыми вносятся изменения в муниципальную программу, не подлежат общественному обсуждению.»;

3) в пункте 9 вместо слов «мероприятия муниципальной составляющей проекта» читать слова «мероприятия (национального) регионального проекта»;
2) в приложении 2 к постановлению «Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных  программ Копейского городского округа»:

а) абзацы 1- 3 пункта 7 читать в следующей редакции:

«7. Расчет эффективности реализации проекта, включенного в муниципальную  программу, осуществляется по следующим показателям:

· степень достижения показателей (индикаторов) проекта, предусмотренных в муниципальной программе;

· степень соответствия фактических расходов на реализацию проекта, предусмотренных в муниципальной программе, запланированному объему расходов.»;

б) в подпункте 2 пункта 16 вместо формулы «

[image: image1.wmf]å

´

=

i

i

п

п

МП

k

ЭР

ЭР

1

/

» читать формулу  «»;

в) дополнить пункт 16 подпунктом 4 следующего содержания:
«4) в случае если в муниципальную  программу не включены подпрограммы и она имеет показатели конечного и непосредственного  результатов, то эффективность реализации муниципальной программы  рассчитывается по формуле:

[image: image3.wmf]ЭДО

СР

Ссуз

СР

СР

ЭР

М

МП

р

н

МП

р

к

МП

МП

´

+

´

+

´

+

´

+

´

=

1

,

0

1

,

0

1

,

0

35

,

0

35

,

0

)

/

(

)

/

(

,
где

СРМП(к/р) - степень достижения целей и решения задач муниципальной программы (показатели конечного результат). Показатель рассчитывается в соответствии с подпунктом 14 настоящего Порядка;
СРМП(н/р) - степень достижения целей и решения задач муниципальной программы (показатели непосредственного результат). Показатель рассчитывается в соответствии с подпунктом 14 настоящего Порядка;
СсузМП - степень соответствия фактически произведенных затрат на реализацию муниципальной программы запланированному уровню затрат. Показатель рассчитывается в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка;

СРм - степень реализации мероприятий муниципальной программы. Показатель рассчитывается в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка;

ЭДО - эффективность деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы.».
2. Заместителям Главы Копейского городского округа довести настоящее постановление до сведения курируемых структурных подразделений администрации Копейского городского округа.

3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава городского округа

        А.М. Фалейчик
_1713858065.unknown

_1713859380.unknown

_1713851434.unknown